令和２年８月２５日
各 位

                                     観音寺市立高室小学校 PTA 会長 小林 幸広
                                     観音寺市立高室小学校 校   長  太田 浩生

第２回資源回収について（お願い）

残暑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、小

学校教育及びＰＴＡ活動にご支援をいただき、厚くお礼を申し上げます。第 1 回資源回収におい
ては、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため中止とさせていただき、関係各位の皆様方には何
かとご迷惑をおかけしました。
 さて、第２回資源回収を下記の要領で実施いたします。回収時には、検温や手洗いを行い、マス
クを着用し、「３密」は避けるなど、感染症予防を行い、回収させていただきます。公私ともにお
忙しいとは存じますが、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時   令和２年９月２７日（日） ７：５０～８：５０（小雨決行）

＊ 回収開始が朝７：５０なので、朝７：５０までに出してください。
＊ 地区によっては、回収を前日２６日（土）に行う場合があります。その場合

は、地区育成部役員より連絡があります。
２ 回収品目

  （１）新聞紙や広告は、紐で縦横にしっかりと縛ってください。また、カタログ雑誌は持ち運

   びできる大きさの束にしてください。

  （２）アルミ缶とスチール缶（つぶして）は、必ず別々にしてください。

 （３）自転車と農機具は、処分費用がかかっていることや資源回収の趣旨（家庭ゴミのリサイ

   クル）にそぐわないことで、中止させていただいています。ご理解ください。

３ 回収方法

  （１）各地区のＰＴＡ会員と小学校上学年の児童が集めに参ります。

  （２）朝７時５０分までに、目につきやすいところに出しておいてください。
  （３）当日、雨天等で実施できない場合は、朝７時頃に中止を決定し、ミッタメールにて連絡し

ます。その場合は、地区への連絡をお願いします。尚、実施日は１０月４日（日）となり
ます。

４ ＰＴＡ会員の皆様へ

 （１）各地区の回収につきましては、全会員のご協力をお願いいたします。尚、回収する際には、

検温、手洗い、できるだけマスク着用をし、「３密」を避けて回収してください。
 （２）搬入場所は、小学校運動場です。小雨決行の場合、ＪＡ高室支店広場に変更する場合もあ

ります。
 （３）危険防止のため、児童はトラックの荷台へ乗車させないでください。
 （４）学級役員の皆様には、学校での積み込み作業を手伝っていただいております。朝７時５０

分から、学校での作業をよろしくお願いいたします。
（６）回収、搬入がすべて終了した地区の育成部の方は、西門にいる企画部員に報告し、地区名

簿に丸を付けてお帰りください。9 時までには搬入を完了するようにご協力お願いします。

紙類（新聞紙・段ボール・雑誌）、古布類、 牛乳パック（洗って、開く）

アルミ缶、スチール缶（分別・水洗いをしっかりと）、鉄類（くず鉄に利用
できるもののみ）、一升瓶・ビール瓶のみ回収（色付き瓶は回収しない）

回収するもの

電気製品（テレビ、冷蔵庫、洗濯機、パソコンなど）、布
団の上布、綿入りのもの、飼料袋、オートバイ、自転車、
農機具、ペットボトル
しょうゆ瓶 ・雑瓶などの色付き・ガラス製のもの

回収できないもの